||A. d. XLIII famae<sup>1)</sup> maxima fuit in Boemia, ita ut tercia pars populi interiret.<sup>62)</sup>||

||A. d. MLIII<sup>63)</sup> sanctus abbas Procopius, vir mire sanctitatis<sup>m)</sup> obiit.||

||A. d. MLX<sup>64)</sup> mortuo Brecislaao<sup>n)</sup> dux XII Spitigneus, dilatator ecclesie Pragensis,<sup>o)</sup> successit.||

||A. d. MLXI mortuo Spitigneo<sup>p)</sup> dux XIII et primus rex Wratislaus successit.||

A. d. MLXXXVI jubente imperatore tercio<sup>1086</sup> Henrico magna synodus in Maguncia fuit celebrata,<sup>65)</sup> in qua imperator consentientibus omnibus mandat Egilberto, Treuerensi archiepiscopo, ut Wratislaum primum regem Polonie et Boemie in civitate Pragensi consecrati et inungat.<sup>66)</sup>

A. d.<sup>q)</sup> MLXXXVIII mortuo Seuero episcopo<sup>1067</sup> successit Jaromirus, post hoc vocatus Gebhardus a Maguntino archiepiscopo in consecratione sua. Qui<sup>67)</sup> rex Wratislaus fuit fundator ecclesie Wissengradense, quod primus rex Wratislaus fundaverat, renovavit et in multis privilegiavit; et inter alia privilegia a papa Alexandro obtinuit, ut presbyter, diaconus, subdiaconus possunt uti mitris et sandaliis ipsamque ecclesiam sancte Romane ecclesie immediate subiecit.<sup>77)</sup>

A. d. MXCII rex Henricus Romam obsedit biennio.

<sup>1)</sup> Zprávu tuto podává kompillator Vokounů takto: Anno MXXXIII Hethardus, IV<sup>ta</sup> episcopus Prahensis, auxit decimas plebanis multum resistente populo et duos modios de aratura sive LXXI modio, unum tritici, alterum avene determinando.

<sup>2)</sup> Mezi zprávu předcházející a tuto následující připadají chronologicky v též pramenu ještě zprávy tyto: Anno MXXXI, III<sup>ta</sup> kal. Febr. Izo ss. episcop. Prahensis V<sup>ta</sup> moritur et succedit Severus episcopus. Eodem anno Precislaw inducit fratres ordinis nostri in heremum b. Ivani.

Anno MXXXIII factum est initium Zazavensis ecclesie per primum patrem abbatem nunc s. Procopium, Chotunensem dynastam. Dle některých rukopisů kroniky Kosmovy sestaveno.

Anno MXXXIX, IX kal. Septembribus corpus b. Woytechy per ducem Brecislaum et Severum episcopum translatum fuit in Boemiam cum V fratribus et b. Gaudentio, sepultum in ecclesia Prahensi.

<sup>1)</sup> f. magna fuit komp. Vokounů. Po zprávě této přicházejí v též pramenu následující ještě: Anno XLIV obiit Gunterus monachus in Brevnow, ordinis nostri vir mire sanctitatis, sepultus in Brevnovensi ecclesia a Severo, episcopo Prahensi, comitate Brecislaao duce, clero et nobilibus.